
\
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 7
350063, г. Краснодар, ул. Постовая, 59, тел./факс (861) 268-63-66

П Р И К А З

I

J J/  £<?■ cZC'ZS

г. Краснодар

О внесении изменения в приказ МБОУ ДО СШ № 7 от 29.05.2023 № 69-у 
«Об утверждении правил приема лиц в муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования 
муниципального образования город Краснодар спортивную школу № 7»

В соответствии со статьей 24 пунктом 8 и со статьей 28.1 Федерального 
закона от 24.06.2023 № 281-ФЗ, введенных в Федеральный закон от 27.05.1998 
№ 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и в Федеральный закон от 03.07.2016 № 
226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ МБОУ ДО СШ № 7 от 29.05.2023 № 69-у «Об 
утверждении правил приема лиц в муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования муниципального образования город 
Краснодар спортивную школу № 7» следующее изменение:

- изложить пункт 1.7. Правил приема в новой редакции:
«1.7. При приеме поступающих директор МБОУ ДО СШ № 7 

обеспечивает соблюдение прав поступающих, прав законных представителей 
несовершеннолетних поступающих, установленных законодательством 
Российской Федерации, гласность и открытость работы приемной и 
апелляционной комиссий, объективность оценки способностей поступающих.

Прием на обучение в МБОУ ДО СШ № 7 проводится на принципах 
равных условий приема для всех поступающих, за исключением лиц, которым в 
соответствии с федеральным законодательством предоставлены особые права 
(преимущества) при приеме на обучение:

- детям сотрудников национальной гвардии Российской Федерации, детям 
военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих 
формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной 
военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 
задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе 
усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или



попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, предоставляются во внеочередном порядке места в МБОУ ДО СШ № 7 
по месту жительства их семей.».

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.3 . П р и к а з  В С Т уП я р т R pwttv т  п н я р г п  ппттпи п ян и я
Директор Э.А.Фомиченко


		2024-03-29T10:56:24+0300
	Фомиченко Эдуард Алексеевич




